

Handläggare  
Anders Eriksson

## Motion från Axel Hallberg (MP) och Shahad Lund (MP) Testa meröppen fritidsverksamhet

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta att avslå motionen med hänvisning till vad som anförs i ärendet.

### Sammanfattning

Den 12 maj 2023 lämnade Axel Hallberg (MP) och Shahad Lund (MP) in en motion rubricerad "Testa meröppen fritidsverksamhet". I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden att ta fram ett koncept för meröppen fritidsverksamhet samt att införa en testverksamhet på en minst en mötesplats.

I dag kan unga 12–25 år redan, kostnadsfritt, boka olika lokaler i kommunens fritidsgårdar via Lunds kommuns hemsida. Lokalerna är möjliga att boka när det finns pedagogisk personal, som kan säkerställa trygghet och arbeta med relationsskapande verksamhet, på plats. Begreppet meröppet avser att en verksamhet är öppen även när det inte finns personal på plats. Bedömningen är att detta är svårt att kombinera med den coachande och relationsskapande verksamhet som bedrivs inom fritidsverksamheten.

Kommunfullmäktige föreslås med hänvisning till detta besluta att avslå motionen.

### Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2023-10-30 Motion från Axel Hallberg (MP) och Shahad Lund (MP) Testa meröppen fritidsverksamhet
- Protokollsutdrag kultur- och fritidsnämnden 2023-10-12 § 94 Motion (MP) Testa meröppen fritidsverksamhet
- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-08-30

Testa meröppen fritidsverksamhet

- Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till yttrande över ärende "Motion från Axel Hallberg (MP) och Shahad Lund (MP) Testa meröppen fritidsverksamhet – Remiss" 2023-09-04
- Motion från Axel Hallberg (MP) och Shahad Lund (MP) Testa meröppen fritidsverksamhet, 2023-05-12

## Ärendet

### Bakgrund

Den 12 maj 2023 lämnade Axel Hallberg (MP) och Shahad Lund (MP) in en motion rubricerad "Testa meröppen fritidsverksamhet". I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta

att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden att ta fram ett koncept för meröppen fritidsverksamhet samt att införa en testverksamhet på en minst en mötesplats.

I beredningen av ärendet har kultur- och fritidsnämnden givits möjlighet att yttra sig.

### Föredragning

*Kultur- och fritidsnämndens yttrande*

Kultur- och fritidsnämnden anger i sitt yttrande att man är positiv till att möjliggöra för fler unga att ta del av nämndens lokaler och verksamheter.

Nämnden framför att unga 1–25 år redan i dag, kostnadsfritt, kan boka olika lokaler i kommunens fritidsgårdar via Lunds kommuns hemsida. Lokalerna är möjliga att boka när det finns pedagogisk personal, som kan säkerställa trygghet och arbeta med relationsskapande verksamhet, på plats.

En mer tillgänglig verksamhet behöver dock vara förankrad och kopplad till det ordinarie arbetet och utvecklas som ett led i den coachande och relationsskapande verksamhet som nämnden bedriver inom fritidsverksamheten.

Vidare hänvisar nämnden till att kommunkontoret i ekonomi- och verksamhetsplan för 2021–2023 fick i uppdrag att ge frivillig- och idrottsorganisationer bättre möjlighet att driva verksamhet en större del av dygnet i kommunens samtliga lokaler. Utifrån uppdraget pågår ett förvaltningsövergripande projekt under ledning av kommunkontoret som även kultur- och fritidsnämnden deltar i.

Med utgångspunkt i detta bedömer kultur- och fritidsnämnden att det inte är rätt tid att ta fram ytterligare koncept för en meröppen fritidsverksamhet.

#### *Kommunkontorets bedömning*

Kommunkontoret instämmer i kultur- och fritidsnämndens bedömning att det är önskvärt öka tillgången till fritidsverksamhet för unga i Lund. Begreppet meröppet avser att en verksamhet är öppen även när det inte finns personal på plats. Kommunkontorets bedömning är att detta är svårt att kombinera med den coachande och relationsskapande verksamhet som bedrivs inom fritidsverksamheten.

Kommunfullmäktige föreslås med hänvisning till vad som anförs ovan besluta att avslå motionen.

#### **Beredning**

Ärendet har beretts av kommunkontoret. Kultur- och fritidsnämnden har yttrat sig över motionens förslag.

#### **Barnets bästa**

Frågan om barns möjlighet att nyttja lokaler under tider när personal inte finns på plats utreds inom ramen för uppdrag i EVP 2021-2023 om att ge frivillig- och idrottsorganisationer bättre möjlighet att driva verksamhet en större del av dygnet i kommunens samtliga lokaler. På så sätt beaktas barnets bästa i sammanhanget.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Vesna Casitovski  
Kanslichef

#### **Beslutet skickas till**

För kännedom:  
Motionärerna  
Kultur- och fritidsnämnden